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7 Temmuz 2023 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, düşmeye devam ediyor 
 
FAO Gıda Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %1,7 (1,4 puan) olarak düşüş göstererek 122,3 
puan oldu ve Mart 2022’de ulaştığı tüm zamanların en yüksek seviyesine göre %23,4 (37,4 puan) 
düşüş gösterdi. Haziran ayında endeksteki aylık düşüş; şeker, bitkisel yağlar, tahıllar ve süt ürünleri 
endekslerindeki düşüşleri yansıtırken, et fiyat endeksi neredeyse değişim göstermedi. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %2,1 (2,7 puan) düşüş göstererek 126,6 puan 
oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %23,9 (39,7 puan) düşüş gösterdi. Gerçekleşen aylık 
düşüş; tüm tahılların uluslararası fiyatlarındaki düşüşü yansıtıyor. Uluslararası tahıl fiyatları, geçen 
aya göre %3,4 düşüşle en sert düşüşü gösterdi. Uluslararası mısır fiyatlarında son beş aydan beri 
süren düşüş; Arjantin ve Brezilya'da devam eden hasatlardan kaynaklanan artan mevsimsel arzdan 
kaynaklandı. ABD'nin önemli mısır üretim bölgelerinde ay sonunda yağan bir miktar yağmur da mısır 
piyasaları üzerindeki baskıyı azalttı. Uluslararası arpa ve sorgum fiyatları da mısır ve buğday 
piyasalarının yayılma etkilerinden etkilenerek geriledi. Haziran ayında Kuzey Yarımküre ülkelerinde 
hasadın başlamasıyla birlikte uluslararası buğday fiyatları %1,3 düşüş gösterdi. Haziran ayında 
buğday ihracat vergisinin de düştüğü Rusya Federasyonu'ndaki bol arz fiyatlar üzerinde baskı 
oluşturmaya devam ederken, ABD'deki iyileşen mahsul koşulları da fiyatlar üzerindeki aşağı yönlü 
baskıya katkıda bulundu. Uluslararası pirinç fiyatları; Indica dışı pirince yönelik baskı altındaki talep 
ve Pakistan'da ihracat satışlarını çekme çabaları nedeniyle Haziran ayında %1,2 düşüş gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %2,4 (2,9 puan) düşüş göstererek 115,8 
puan oldu ve Kasım 2020'den bu yana en düşük seviyeyi işaret etti. Endeksin devam eden düşüşü; 
yüksek soya ve kolza yağı fiyatlarını dengelemekten çok, uluslararası palmiye ve ayçiçek yağı 
fiyatlarının düşmesinden kaynaklandı. Uluslararası palmiye yağı fiyatları; devam eden baskılanmış 
küresel ithalat talebiyle aynı zamana denk gelen, önde gelen üretici ülkelerden mevsimsel olarak 
daha yüksek üretim geleceği beklentilerini yansıtarak, son iki aydan beri devam eden düşüşünü 
sürdürdü. Uluslararası ayçiçek yağı fiyatları da bol miktarda küresel ihraç edilebilir arz nedeniyle 
düşüş göstermeye devam etti. Uluslararası soya yağı fiyatları; ABD'deki başlıca büyüyen 
bölgelerdeki aşırı kuraklığa ilişkin endişelerle desteklenerek önceki aya göre artış gösterdi. 
Uluslararası kolza tohumu yağı fiyatları; Kanada ve Avrupa'nın bazı bölgelerindeki olumsuz hava 
koşulları nedeniyle ılımlı bir şekilde toparlandı. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre %0,8 (1,0 puan) düşüş göstererek 116,8 
puan oldu ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %22,2 (33,4 puan) düşüş gösterdi. Haziran ayındaki 
düşüşe, özellikle süt üretiminin mevsimsel olarak yüksek seyrettiği ve perakende satışların biraz 
durgun olduğu Batı Avrupa'daki bol ihracat olanaklarını yansıtan düşük uluslararası peynir fiyatları 
öncülük etti. Tam yağlı süt tozu fiyatları; Kuzey Asyalı alıcıların düşük ithalat alımları ve özellikle Yeni 
Zelanda'dan artan tedarik nedeniyle hafif düşüş gösterdi. Yağsız süt fiyatları; Batı Avrupa'da 
mevsimsel olarak azalan üretim aşamasında önümüzdeki aylarda arzla ilgili endişeler nedeniyle kısa 
vadeli ihtiyaçları karşılamak için artan ithalat alımları nedeniyle hafifçe artış gösterdi. 
 
FAO Et Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına göre değişim göstermeyerek 117,9 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre göre %6,4 (8,1 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası kanatlı hayvan eti 
ve domuz eti fiyatlarındaki artışlar büyükbaş hayvan eti ve küçükbaş hayvan eti fiyatlarındaki 
düşüşlerle neredeyse dengelendiğinden değişmedi. Uluslararası kanatlı hayvan eti fiyatları; yaygın 
kuş gribi salgınlarından kaynaklanan devam eden tedarik zorluklarının ortasında, özellikle 
Brezilya'dan gelen tedarikler için Doğu Asya'dan gelen yüksek ithalat talebini yansıtarak daha da 
artış gösterdi.  AB olmak üzere önde gelen üretim bölgelerinde devam eden sıkı arzın desteğiyle 
domuz eti fiyatları artış gösterdi. Uluslararası büyük baş hayvan eti fiyatları; özellikle Avustralya'da 
artan ihraç edilebilirlik nedeniyle hafifçe düşüş gösterdi. Küçükbaş hayvan eti fiyatları da 
Okyanusya'dan gelen yüksek arz nedeniyle düştü. 
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FAO Şeker Fiyatları, Haziran ayında, Mayıs ayına oranla %3,2 (5,1 puan) düşüş göstererek 152,2 puan 
oldu ve son dört aydan beri devam eden artışın ardından ilk düşüş gerçekleşti. Uluslararası şeker 
fiyatları; bir önceki yılın aynı dönemine göre %29,7 (34,9 puan) artış gösterdi. Uluslararası şeker 
fiyatlarındaki Haziran düşüşünü tetikleyen başlıca sebepler arasında Brezilya'daki 2023/24 şeker 
kamışı hasadındaki iyi ilerleme ve özellikle dünyanın en büyük ikinci şeker ithalatçısı olan Çin'den 
gelen durgun küresel ithalat talebi yer alıyor. Ancak El Niño’nun 2023/24 şeker kamışı mahsulleri 
üzerindeki potansiyel etkisine ilişkin endişeler ve Brezilya realinin ABD doları karşısında güçlenmesi 
uluslararası şeker fiyatlarındaki düşüşleri sınırladı. 
  
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


